1/2

Edital n.º  51/2024

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 11 de junho de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 141/ 2024/CM - Protocolo de colaboração para vigilância

florestal entre o Estado-Maior do Exército/Regimento de Infantaria n.º 1 e o Município de Tavira, 2024;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 142/ 2024/CM - Queima de amontoados no período de 1 de

junho a 31 de outubro de 2024 - Proibição;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 143/ 2024/CM - Procedimento para aquisição de apólices de

seguro - Relatório Final (2.º relatório);

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 144/ 2024/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Tavira - Valor para reposição do equilíbrio financeiro;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 145/ 2024/CM - Apoio e Adenda ao Protocolo - "Hortas

Urbanas de Tavira" com a Associação In Loco;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 146/ 2024/CM - 3.ª alteração à Tabela de Preços | 2024;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 147/ 2024/CM - Regulamento dos Jardins Alimentares do

Município de Tavira - versão final;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 148/ 2024/CM - Aprovação do Plano Municipal de

Emergência de Proteção Civil de Tavira;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 149/ 2024/CM - Candidatura CI-AMAL ao PRR "Redes

Culturais e Transição Digital" - comparticipação Município de Tavira;

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 150/ 2024/CM - Programa de empreendedorismo jovem

"Ideias à Maré";

11. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 151/ 2024/CM - 03-Emp/22 - Centro de Meios Aéreos de

Cachopo - Tavira - Auto de Receção Provisória Parcial;

 2/2

12. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 152/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD à

Casa do Benfica de Tavira para aquisição de medalhas e troféus;

13. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 153/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Clube Recreio e Desporto Santaluziense para a realização dos eventos "XII Torneio Futevólei" e "Etapa

Campeonato Nacional Futevólei";

14. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 154/ 2024/CM - Proposta de atribuição de apoio pontual a

ANIMAL AID - Associação Protetora dos Animais;

15. Aprovado por maioria a Proposta n.º 155/ 2024/CM - Contas consolidadas de 2023;

16. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 156/ 2024/CM - Atribuição de Apoios às Freguesias do

Concelho de Tavira - Festas de Verão 2024;

17. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 157/ 2024/CM - Atribuição de Medalhas Municipais de

Mérito e de Bons Serviços e Dedicação;

18. Aprovado por maioria a Proposta n.º 158/ 2024/CM - Atribuição de Apoio à Associação da Academia de

Música de Tavira - Música nas Igrejas 2024-2025;

19. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 159/2024/CM - Concurso Público - Aquisição de viaturas para

transporte escolar, bombeiros (combate a incêndios) e apoio aos serviços em geral.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 13 de junho de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-06-13T18:11:46+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS